
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W TŁUSZCZU 

N iestrudzona znów jestem wśród Was! Jest już ciepło, słońce uśmie-

cha się do nas z góry. Wszyscy pozrzucali z siebie zimowe kurtki 

i płaszcze. Także i ja pozbywam się smutnych szat zimowo-jesiennej aury. Już 

tak blisko lata i upragnionych wakacji! A potem… Goodbye szkoło! Jeszcze kilka 

sprawdzianów, trochę odpowiedzi i z głowy! Wreszcie wolność. Jak dobrze, że 

już wiosna, można wsiąść na rower i pędzić przed siebie! I lody… Każdy je 

uwielbia. Bezkarne obżarstwo. W naszej redakcji żywa atmosfera, zerkamy na 

siebie z uśmiechem i wymyślamy czym podzielić się z naszym czytelnikiem 

w  tym miesiącu. Oddajemy więc w Twoje ręce ten numer, choć na pewno nie-

doskonały to oryginalny, bo tworzony z pasją. 
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Bobry tu, bobry tam… 

J ak wyglądała historia naszego herbu i nazwy naszego miasta?  W Tłusz-

czu od lat żyło wiele bobrów. Kiedy zaczęły przeszkadzać mieszkańcom, 

zaczęto na nie polować. Gdy na bagnach zabijano bobry, wypływał z nich tłuszcz, 

który unosił się na powierzchni wody. Stąd nazwa naszej miejscowości. Przypo-

minamy, że  bóbr jako symbol figuruje także w herbie Tłuszcza. 

TO O SWOIM MIEŚCIE 

WYPADA WIEDZIEĆ! 
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P rzez Tłuszcz 

p r z e p ł y w a 

rzeka Cienka będąca 

dopływem Rządzy. 

W jej wodach miesz-

kają bobry, które po 

latach nieobecności 

kilkanaście lat temu 

powróciły w nasze 

okolice budując swo-

je żeremia. Podobno  

obecność bobrów 

świadczy o tym, że 

woda w rzece jest 

czysta. 

Życie bobra 

B obry to zwierzęta ziemnowodne, lecz na lądzie niezgrabne i bardzo 

powolne. Bobry pod wodą potrafią wytrzymać 15 minut i wytrwale pły-

wać. Są bardzo ostrożne i gdy czują zagrożenie nurkują i ostrzegają pozostałych 

członków rodziny mocnym klaśnięciem ogona o powierzchnię wody. Bobry jest 

ciężko zauważyć, najczęściej widać tylko nos i czubek głowy wystający z wody. 

Bobry są roślinożercami, choć dawniej uważano, że potrafią polować także na 

ryby. Jedzą prawie wszystkie gatunki roślin przybrzeżnych i wodnych. Późną wio-

sną, latem i wczesną jesienią żywią się głównie roślinnością zielną. 

Nasza rzeczka Cienka 

Tekst przygotowały: Agata Gawrońska i Tatiana Kędzierska Vb 

Ilustracje wykonali uczniowie klas IV-VI naszej szkoły 



Str. 3 

PRZERWA 

Na pewno każdy z Was zna wieżę przy ulicy Warszawskiej. To kolejowa wie-

ża ciśnień, wybudowana około 1912 r., aby dostarczać wodę potrzebną do funk-

cjonowania stacji kolejowej i parowozowni. Ta  budowla w stylu rusko-

bizantyjskim obecnie jest wizytówką Tłuszcza. 

TŁUSZCZ KOLEJĄ STOI 
Impulsem do 

szybszego rozwoju 

Tłuszcza stała się 

budowa linii kole-

jowych, warszaw-

sko-petersburskiej 

w 1862 roku 

i  p i l a w s k o -

o s t r o ł ę c k i e j 

w 1897.  Odtąd 

Tłuszcz stał się, 

i  jest nadal, bar-

dzo ważnym wę-

złem komunikacyj-

nym.  

Tekst przygotowały: Agata Gawrońska i Tatiana Kędzierska Vb 

Ilustracje wykonali uczniowie klas IV-VI naszej szkoły 
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POCZTÓWKI Z TŁUSZCZA 

Ilustracje wykonali uczniowie klas IV-VI naszej szkoły 

Czy poznajesz te miejsca?  
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Na ilustracjach znajdziesz wieżę ciśnień, zabytkową lokomotywę, naszą szkołę, kościół, 

pomniki (papieża Jana Pawła II, „Siewby”, żołnierzy poległych w czasie II wojny światowej), 

budynki Urzędu Gminy i Policji, a także herb naszego miasta. 

Tekst przygotowały: Agata Gawrońska i Tatiana Kędzierska Vb 

Ilustracje wykonali uczniowie klas IV-VI naszej szkoły 
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Nina Gostyńska Vb 

D nia 20 maja 2016 roku obcho-

dziliśmy święto nadania naszej szkole 

im. Jana Pawła II. To już dziesiąta rocz-

nica oddania szkole sztandaru.  

To wyjątkowe święto rozpoczęło się 

pójściem do kościoła na mszę św. pro-

wadzoną przez ks. Pawła Cudnego. 

W czasie kazania  ksiądz nawiązywał do 

życia i tradycji Karola Wojtyły. Po mszy 

społeczność szkolna oddała hołd nasze-

mu patronowi, składając kwiaty i zapa-

lając znicze pod jego pomnikiem. 

Potem wszyscy za sztandarem 

udali się do szkoły na uroczystą akade-

mię przygotowaną przez uczniów. Arty-

ści przypomnieli historię naszego Patro-

na. Było kilka pięknych piosenek, takich 

jak: „Hallelujah”, „Wśród tylu dróg”, 

„Sutanna”, „Ave Maria Jasnogórska” 

i wiele innych.  Nagle zapadła cisza… 

a po chwili widownia usłyszała dźwięki 

poloneza. Dzieci z klasy trzeciej wkro-

czyły na scenę i zatańczyły ten staropol-

ski taniec. 

Tego samego dnia odbyła się wie-

czornica dla całej społeczności. Na tę 

uroczystość przybyli przedstawiciele po-

wiatu wołomińskiego, burmistrz nasze-

go miasta p. Paweł Bednarczyk, dyrek-

t o r z y  p l a c ó w e k  o ś w i a t o w y c h 

i kierownicy  jednostek podległych Gmi-

nie Tłuszcz, prezesi stowarzyszeń, nau-

czyciele, pracownicy szkoły i rodzice. Na 

uroczystości obecny był również dzie-

kan dekanatu tłuszczańskiego ks. Da-

riusz Skwarski. Na spotkaniu uczniowie 

ponownie przedstawili swój występ na 

temat życia Patrona. Po występie pani 

dyrektor życzyła wszystkim umiejętności 

mądrego korzystania z dzieciństwa. Na 

koniec nastąpiło rozdanie nagród zwy-

cięzcom konkursu plastycznego pt. „Jan 

Paweł – Patron Rodziny”. Nagrody otrzy-

mali nie tylko uczniowie, ale  również 

ich rodzice i rodzeństwo. Dla umilenia 

tego dnia, każdy dostał  mały poczęstu-

nek.  

Agata Gawrońska, Tatiana Kędzierska Vb 

JAN PAWEŁ II ... 

Człowiek, który zmienił świat 
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D zień Ziemi obchodzimy 22 kwietnia na całym świecie. Jest też znany 

jako Światowy Dzień Ziemi. Akcje te są corocznie prowadzone wiosną, ich ce-

lem jest wyjaśnienie ludziom jak bardzo musimy dbać o naszą Ziemię i dlacze-

go to takie ważne.  

Dzień Ziemi w naszej szkole 

W  Dzień Ziemi uczniowie naszej szkoły organizują marsz ekologiczny 

po naszym mieście, przygotowują plakaty i kolorowe transparenty z hasłami 

ekologicznymi.  W tym roku odbył się również pokaz mody ekologicznej.  

DZIEŃ ZIEMI 

Uczniowie klas IV-VI redagowali „Listy dla Ziemi” dołączając do ogólnopol-

skiej akcji Fundacji Ekologicznej Arka. Pisali w nich o zagrożeniach jakimi są 

zmiany klimatyczne oraz  dziękowali Ziemi za dary jakimi nas obdarza. 

Oliwia Skwarska VB, Nina Gostyńska VB 

Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Ziemi 
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C o roku w naszej szkole przy-

gotowuje się obchody Tygodnia Profi-

laktycznego, który jest zwieńczeniem 

wszystkich zajęć z zakresu profilakty-

ki w roku szkolnym. 

12 maja 2016r. odbyło się podsu-

mowanie Tygodnia Profilaktycznego. 

Z tej okazji uczniowie klas drugich 

przygotowali  przedstawienie pt. 

„W przyjaźni tkwi siła” i piosenkę. 

Występ ten bardzo przypadł do gustu 

widowni o czym świadczyły gromkie 

brawa. Kolejny występ zaprezentował 

Klub Naszej Ziemi, który przedstawił 

scenki na temat negatywnych skut-

ków palenia papierosów i niezdrowe-

go trybu życia. Koleżanki z klas szó-

stych pokazały różne ćwiczenia 

wspierające zdrowie i kondycję. Rów-

nież to przedstawienie spodobało się 

publiczności. Na koniec uroczystości 

nagrodzono 17 laureatów z różnych 

konkursów profilaktycznych. 

     Tydzień profilaktyczny od wielu lat 

organizuje pani J. Siedlecką, szkolna 

pani pedagog. W zakresie profilakty-

ki współdziałają z nią pani nadkomi-

sarz Zychnowska, pan socjoterapeu-

ta Miller, pani psycholog S. Wysocka 

i członkowie Gminnej Komisji Roz-

wiązywania Problemów Alkoholo-

wych. Wszyscy byli obecni podczas 

spotkania. 

 

Szymon Winnicki Vb 

TYDZIEŃ PROFILAKTYCZNY 
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 Dzień Matki jest co roku 26 ma-

ja. 

 W starożytnym Rzymie istniał 

zwyczaj obchodzenia święta bogi-

ni Cybele, także uważanej za 

matkę bogów. Święto to nazywa-

no Hilaria. Później jednak nastą-

piło odejście od obchodzenia te-

go rodzaju uroczystości. 

 W Mongolii to święto obchodzo-

ne jest dwa razy. 

 Po raz pierwszy w Polsce Dzień 

Matki obchodzono w 1923 roku 

w Krakowie. 

 W wielu krajach Dzień Matki ob-

chodzi się wraz z Międzynarodo-

wym Dniem Kobiet 8 marca. 

 Na Węgrzech Dzień Matki obcho-

dzi się w pierwszą niedzielę ma-

ja. 
Łukasz Pióro Vb 

CZY WIESZ, ŻE... 

DZIEŃ MATKI 

Mama dzisiaj uśmiechnięta 

Cieszy się ze swojego święta 

Zdrowia, szczęścia jej składają 

Dzieci, które ją kochają. 
Ola Ołdak, Natalia Wielgolaska 
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NASZA GALERIA 

Przedstawiamy prace konkursowe wykonane przez uczniów naszej szkoły na 

konkurs z okazji Światowego Dnia Wobec Bicia Dzieci,. 
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NASZA GALERIA 
Organizatorem konkursu była Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Tłuszczu. Brali w nim udział uczniowie klas I-VI. 



Str. 12 

ROK  SZKOLNY  2015/2016    NR  5 

W związku z obchodzonym 12 kwietnia 

Dniem Lotnictwa i Kosmonautyki zachęca-

my do przypomnienia sobie kilku najważ-

niejszych informacji historycznych z tej dzie-

dziny: 

 Do dziś odbyło się ponad trzysta 

lotów w kosmos, wzięło w nich 

udział ponad pięćset osób z 38 

krajów.  

 Po raz pierwszy w historii lotów ko-

smicznych polska flaga znalazła 

się na orbicie okołoziemskiej 

w 1978 roku za sprawą Mirosława 

Hermaszewskiego. 

 Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki 

obchodzony jest 12 kwietnia 

w rocznicę pierwszego lotu czło-

wieka w kosmos. 

 Pierwszy lot człowieka w kosmos 

odbył się 12 kwietnia w 1961 ro-

ku. Radziecki astronauta Jurij Ga-

garin jako pierwszy poleciał w ko-

smos.  

 Pierwszą żywą istotą w kosmosie 

był pies Łajka. Psa zamierzono 

uśpić po dziesiątym dniu lotu, jed-

nak  pies przeżył w kapsule tylko 

kilka godzin z powodu wysokiej 

temperatury sięgającej 40°C 

i bardzo silnego stresu. 

 Pierwszymi zwierzętami, które 

przeżyły lot na orbitę i wróciły na 

Ziemię były psy Biełka i Striełka. 

Te psy były wystrzelone w prze-

strzeń kosmiczną 19 sierpnia 

1960 roku. 

Natalia Wielgolaska 

Żródło: http://wiadomosci.wp.pl/  

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH 

12 KWIETNIA — Błyśnij wiedzą o kosmosie! 

29 KWIETNIA — Dzień Tańca 

Dzień Tańca obchodzimy 29 kwiet-

nia. Święto powstało w 1982 roku.  

W naszym kraju obchody tego świę-

ta związane są głównie z imprezami 

i pokazami tanecznymi.  Z tej okazji 

wiele teatrów i domów kultury organi-

zuje dla mieszkańców specjalne 

przedstawienia. 

Zosia Mielcarz Vb 
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Co warto przeczytać? 

Pewnego dnia Paweł odnajduje w swojej 

skrzynce pocztowej list od „Tajemniczego 

Jamesa” z prośbą o prowadzenie korespon-

dencji. Paweł dość długo pisze z Jamesem, 

aż zaczyna ciekawić go skąd ten tak dużo 

wie na  temat rodziny. Rozpoznał w listach 

brata Kubę po kulfoniastym charakterze pi-

sma. Okazało się, że bratu zależało na zinte-

growaniu się w tej samej sprawie. Chłopcy 

nie chcieli, by mama wyszła za mąż za kogoś 

innego, wierzyli w odnalezienie ojca. Zapla-

nowali wspólne wypłynięcie statkiem na mo-

rze w poszukiwaniu taty.  

Opowiadanie, chociaż krótkie, jest bardzo 

ciekawe. Trudno się od niego oderwać.  Tę 

pozycję można znaleźć w bibliotekach, księ-

garniach, sklepach internetowych, a bardzo 

możliwe, że nawet u kolegi czy koleżanki na 

półce z książkami. 

Jakub Kołodziejski VIc 

2  kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci. Jest to 

równocześnie dzień urodzin baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. 

Święto to zostało ustanowione w 1967 roku. Od tamtej pory  co roku gospodarzem 

jest inne państwo. Polska była gospodarzem w 1979 roku. W naszej lokalnej społecz-

ności 15 kwietnia także rozpoczęły się  Dni Książki. Hasłem przewodnim tego święta 

była twórczość Henryka Sienkiewicza. 

Ta i jej podobne akcje mają za zadanie promować czytelnictwo wśród młodych 

ludzi.  

A teraz szczera odpowiedź. Lubicie czytać, co czytacie, jak czytacie? 

 „Daleki rejs” napisała Anna Onichimow-

ska. Autorka przeznaczyła ją specjalnie dla 

dzieci, choć opowiada o trudnych sprawach 

rodzin (rodzinach niepełnych, braku zrozu-

mienia). 

Głównym bohaterem 

książki jest Paweł. 

W szkole dostaje prze-

różne oceny.  

Z matematyki najczę-

ściej są to tróje. Jego 

najlepszymi przyjaciół-

mi są Grzesiek i Bar-

tek. Chłopiec żyje 

w rodzinie niepełnej. 

Tata wyjechał jakiś 

czas temu i dotąd nie 

wrócił. Paweł ma też brata Kubę. Główny bo-

hater uwielbia pisać listy. Niestety jedyną 

osobą, która do niego pisze jest dziadek. 

Mieć muchy w no-

sie, drzeć koty, patrzeć 

na kogoś  wilkiem… 

Jeżeli nie znacie zna-

czenia któregoś z  tych 

zwrotów, koniecznie 

przeczytajcie tę książ-

kę!  

Niezwykle silna 

dziewczynka, trzymają-

ca w domu skrzynię 

pełną złotych monet… 

Wraz z jej przyjaciółmi 

przeżyjecie wspaniałe 

i zabawne przygody! 

 

Nina Gostyńska Vb 

2 KWIETNIA — Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci 



J 
estem Mruczek. Będę powracał 

do was w każdym numerze. Miesz-

kam w małej wsi, w której jest dużo 

myszy. Lubię na nie polować. Mam 

panią Anię, która daje mi dużo jedze-

nia. Nie chodzę na polowania, bo 

i tak dobrze wyglądam… Mój wróg, 

pies mieszka obok mnie i wiecznie 

wyjada mi jedzenie z miski. Tego 

chudzielca zwą Mufin i nie ma dobrej 

pani, rzadko dostaje od niej jakieś 

pożywienie. Mam też przyjaciela kota 

o imieniu Śpioch. Śpioch, tak jak ja, 

jest dachowcem i lubi spać. Z nami 

nie sposób się nudzić. Sami przeko-

nacie się o tym, poznając nasze róż-

ne przygody. 

Maria  Wydryszek i Zosia Mielcarz 

VB 

o pomoc, aż wreszcie usłyszałem 

szelest w krzakach. Po chwili wysko-

czył z nich niedźwiedź. Przegonił wilki 

i mogliśmy zejść z drzewa.  Okazało 

się że to Gustaw, mój stary przyja-

ciel. Kiedy byłem kociątkiem przyno-

sił mi jedzenie. Potem zrobiliśmy pik-

nik, powspominaliśmy dawne czasy. 

Śmiechom nie było końca, ale trzeba 

było już wracać do domu. Po powro-

cie Śpioch od razu zasnął. Tak wymę-

czyły go przygody dzisiejszego dnia. 

Zacząłem zastanawiać się jak można 

tak ciągle spać i spać... Nie wiem do 

jakich wniosków doszedłem, bo obu-

dziłem się kolejnego dnia w ubra-

niach, brudny i zdezorientowany... 

W końcu odrobina snu nikomu nie 

zaszkodzi...  

Maria Wydryszek i Zosia Mielcarz VB 

T o ja Mruczek. Ostatnio miałem 

przerażającą przygodę. Poszedłem 

ze Śpiochem do lasu, żeby wspinać 

się po drzewach. 

Było fajnie do czasu, gdy zaatako-

wały nas wilki i wtedy wskoczyliśmy 

na drzewo. Po paru minutach zauwa-

żyłem, że Śpioch zasnął. Wołałem 

Z ŻYCIA KOTA 

Przerażająca przygoda w lesie 
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Poznajmy się 

Ilustracje: Ola Gotowiec Vb 
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W  dniach od 11 do 29 kwietnia w świetlicy szkolnej odbywały się 

konkursy warcabowy i szachowy. Uczniowie rywalizowali w czterech 

kategoriach: klasy I, II, III oraz IV-VI. A oto wyniki: 

KONKURS SZACHOWY 

Klasy III 

1. Filip Wytrykowski 

2. Staś Reda 

3. Dawid Wójcik 

Klasy IV-VI 

1. Bartek Romański 

2. Janek Rudajko 

3. Maks Sikora 

 

Wszystkim serdecznie 

gratulujemy !!!  
 

Agata Gawrońska, Tatiana Kędzierska Vb 

KONKURS WARCABOWY 

Klasy I 

1. Patrycja Wysocka  

2. Jan Dudzik 

3. Karol Deniszewski  

Klasy II 

1. Aleksandra Jachacy  

2. Julia Bereda 

3. Artur Szwarc 

Wyróżnienia klas II 

Mikołaj Sasin 

Dominika Bereda  

Klasy III 

1. Amelka Majek 

2. Bartek Dzięcioł 

3. Bartek Więch 

Klasy IV-VI 

1. Daniel Kawiecki 

2. Janek Rudajko, Eryk Piekut 

3. Małgosia Ciszyńska 

ŚWIETLICOWY KONKURS 

SZACHOWY I WARCABOWY 
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ENGLISH CORNER 
Wakacje tuż, tuż… Być może niektórzy z Was wypoczywać będą za gra-

nicą, a inni spotkają w czasie letniego wypoczynku obcokrajowców. I jak 

tu się dogadać? Oczywiście po angielsku! Zapamiętajcie te słówka! 

Konrad Lewandowski  IVc 

Julianna Ciepielewska  IVb 
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PRZERWA 

 26 marca we Wrocławiu reprezentacja 

piłkarska Polski zmierzyła się z Finlandią. 

Polacy wygrali ten mecz 5:0. 

 30 marca Wiktoria Azarenko pokonała 

Brytyjkę Johannę Kontę 6;4,6:2. Tym sa-

mym dołączyła do półfinalistek WTA 

w Miami. 

 Agnieszka Radwańska niestety odpadła 

z WTA w Miami. W IV rundzie przegrała 

z Timeą Bacsinszky. 

 W kwietniu do półfinałów Ligi Mistrzów 

awansowały: Real Madryt, Atletico Ma-

dryt, Bayern Monachium oraz FC Barcelo-

na. 

 Na Turniej eliminacyjny piłkarzy ręcznych 

do igrzysk w Rio zakwalifikowały się: 

Francja, Polska, Słowenia, Dania, Chor-

wacja, Szwecja, Tunezja, Brazylia, Niem-

cy, Katar, Argentyna, Egipt. 

 W Hokejowej lidze NHL 9 kwietnia zakoń-

czyła się faza zasadnicza, a 13 kwietnia 

rozpoczęła się faza play-off.  

 

Szkolne Wiadomości Sportowe 

 W dniu 21.04.2015r. na stadio-

nie  „Orlik” w Tłuszczu odbyły się zawody 

w piłkę nożną. Drużyny chłopców i dziew-

cząt zajęły pierwsze miejsca i reprezento-

wały naszą gminę na szczeblu  powiato-

wym. 

 W dniu 25 kwietnia  dziewczęta z Tłusz-

cza na szczeblu powiatowym zajęły 

4 miejsce. 26 kwietnia odbyły się powia-

towe zawody chłopców w piłkę nożną. 

Nasza reprezentacja zajęła 3 miejsce.  

Łukasz Pióro VB 

WIADOMOŚCI SPORTOWE 

KRZYŻÓWKA  
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1. Co zakwita na wiosnę? 

2. Pierwszy kwiat który zakwi-

ta na wiosnę? 

3. Jakie ptaki przylatują na 

wiosnę? 

4. Co świeci na niebie? 

5. Topimy na wiosnę? 

6. Przysmak bocianów 

Ola Gotowiec, Ola Ołdak VB 

REBUS 

Wyszukał: Szymon Winnicki Vb 
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UCZNIOWIE:  

Agata Gawrońska 5b, Aleksandra Gotowiec 5b, Zosia Miel-

carz 5b, Nina Gotstyńska 5b, Tatiana Kędzierska 5b, Oliwia 

Skwarska 5b, Aleksandra Ołdak 5b, Natalia Wielgolaska 5b, 

Łukasz Pióro 5b, Szymon Winnicki 5b,  Marysia Wydryszek 5b 

OPIEKUNOWIE GAZETKI SZKOLNEJ: 

p. Katarzyna Krajewska, p. Martyna Kiełczykowska-Czarnak 

NAUCZYCIELE WSPÓŁPRACUJĄCY: 

p. Grazyna Dąbrowska-Rudzińska, p. Justyna Wytrykowska, 

p. Katarzyna Andruchewicz 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W TŁUSZCZU 

Na lekcji plastyki pani każe przedstawić 

wiosnę...  

Podchodzi pani do Jasia i mówi:  

Czemu nic nie narysowałeś.  

- Ale ja naprawdę narysowałem.  

- Ale co? - Osła i łąkę  

- A gdzie jest ta łąka?  

- Osioł zjadł. 

- A gdzie jest osioł?  

- A najadł się i poszedł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Natalia Wielgolaska, Łukasz Pióro Vb 

 

Zima. Dwa jelenie stoją na paśniku i żują 

ospale siano nałożone tu przez gajowego. 

W pewnej chwili jeden z jeleni mówi:  

- Chciałbym, żeby już była wiosna. 

- Tak ci mróz doskwiera?  

 - Nie, tylko już mi obrzydło to stołówkowe 

jedzenie! 

 

Mucha spotyka stonogę i pyta: 

- Czemu nie przyszłaś na lodowisko? 

- Bo zanim założyłam łyżwy, to przyszła wio-

sna. 

 

Sekretarka wchodzi do gabinetu: 

- Panie dyrektorze, wiosna przyszła! 

- Niech wejdzie!  

 

 

OD UCHA DO UCHA 

"Prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć" 

Jan Paweł II, Łowicz, 14 czerwca 1999 r. 

JESTESMY W SIECI 

WWW.SPTLUSZCZ.PL 


